
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

"Детский сад №32 г. Выборга" 

МБДОУ "Детский сад №32 г. Выборга"  

 

ПРИКАЗ 

15.12.2022                                                                                                                     №279/ОД 

г. Выборг 

Об организации родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», на 

основании протокола Управляющего совета от 15.12.2022 №2, для организации мероприятий 

по родительскому контролю за организацией питания обучающихся Учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией 

питания обучающихся в МБДОУ «Детский сад №32 г. Выборга» (далее – Порядок) 

(Приложение 1). 

2. Утвердить состав комиссии по родительскому контролю за организацией питания 

обучающихся (далее- Комиссия) в следующем составе: 

Председатель – Черенкова П.О. (член УС) 

Члены комиссии: Колесникова А.Л. (член УС) 

         Огурцова Е.С. (член род. комитета гр.2) 

3. Комиссии в своей работе руководствоваться утвержденным Порядком. 

4. Утвердить план проведения мероприятий по родительскому контролю (Приложение 2). 

5.Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом, 

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, шеф-повара 

Смирнову С.А. и заместителя заведующего Мальцеву Л.В.. 

6. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим 

родительский контроль за организацией питания обучающихся: 

 оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении 

документов, необходимых для их работы; 

 предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии 

документов в сфере организации питания; 

 отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах 

полномочий; 

 сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей (законных 

представителей) в помещения для приема пищи и находиться с ними в течение всего 

времени их нахождения в помещении. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ "Детский сад №32 г. Выборга"                             И.М.Миронович  

 

В дело № 01-14 за 2022 год 

Делопроизводитель__________ Тихонова В.Ю. 

15.12.2022 


		2023-02-03T19:26:48+0300
	Миронович Ирина Михайловна




